Fichas municipales
Ao agricola 2024

Municipio: MANJARRES
Codigo INE: 26092

Distribucion general de tierras en el término municipal

)

La Rioja

Provincia: LA RIOJA
Comarca: RIOJAALTA

TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS HERBACEOS

TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS LENOSOS

BARBECHOS Y OTRAS TIERRAS NO OCUPADAS

A/ TOTAL SUPERFICIE DE CULTIVO AGRICOLA

PRADOS PERMANENTES

PASTIZALES PERMANENTES

PRADOS Y PASTOS NO FIN PRODUCTIVO Y SUBVENCIONABLES
ERIALES

B/ TOTAL SUPERFICIE DE APROVECHAMIENTO PRINCIPAL PASTOS
BALDIOS

PLANTACIONES CULTIVOS PERMANENTES ABANDONADOS

C/ TOTAL SUPERFICIE AGRARIA NO UTILIZADA

MONTE MADERABLE

MONTE ABIERTO

MONTE LENOSO

ESPARTIZAL

D/ TOTAL SUPERFICIES FORESTALES ARBOLADAS, ARBUSTIVAS Y DE MATORRAL

TERRENO IMPRODUCTIVO
SUPERFICIE NO AGRICOLA

RIOS Y LAGOS

E / TOTAL SUPERFICIE NO AGRARIA NI FORESTAL

TOTAL SUPERFICIE SECANO Y REGADIO (A+B+C+D) --n--

TOTAL SUPERFICIE TERMINO MUNICIPAL

19

49

58

108

50

174

198

35

19

56

58

15

50

91

177

18

49

58

108

50

10

93 184
22 199
10 26
125 409
0 0
0 10
0 0
0 3
0 13
0 18
0 0
0 18
6 55
0 1
0 58
0 0
6 14
0 2
0 50
0 10
62




Municipio: MANJARRES Ano 2024

Superficie ocupada por cultivos herbaceos

TRIGO 29 48 0 48 7
CEBADA 17 24 0 24 41
TRITICALE 16 5 0 5 21
TOTAL CEREALES GRANO 62 77 0 7 139
GARBANZO 1 1 0 1 2
GUISANTE SECO 0 2 0 2 2
VEZA 0 1 0 1 1
TOTAL LEGUMINOSAS GRANO 1 4 0 4 5
PATATA MEDIA ESTACION 0 1 0 1 1
TOTAL TUBERCULOS CONSUMO HUMANO 0 1 0 1 1
COLZA 26 9 0 9 35
TOTAL CULTIVOS INDUSTRIALES 26 9 0 9 35
VALLICO 1 0 0 0 1
ESPARCETA 1 0 0 0 1
TOTAL CULTIVOS FORRAJEROS 2 0 0 (o} 2
HUERTAS 0 2 0 2 2
TOTAL HORTALIZAS 0 2 0 2

2
TOTAL SUPERFICIE OCUPADA 91 93 93
DE CULTIVOS HERBACEOS 184



Municipio: MANJARRES

Aino 2024

Superficie ocupada por cultivos lefiosos

UVA PARA VINO

TOTAL VINEDO NO ASOCIADO
ACEITUNA DE ACEITE

TOTAL OLIVAR

FRUTALES EN HUERTOS

TOTAL OTROS CULTIVOS LENOSOS

TOTAL SUPERFICIE OCUPADA

DE CULTIVOS LENOSOS

0 176
0 176
0 1
0 1
0 0
0 0

176

176

21

21

21

21

197

197




Municipio: MANJARRES Ao 2024

Censos ganaderos
PORCINO CEBO 3171

PORCINO CERDAS 158
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